
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti Pescara – Chieti
Sede Amm. : Pescara via Tavo n. 248

tel. 08551129 - Cod.
Fis.91133310689

http://www.cpiapech.edu.it

email: pemm107001@istruzione.it   - pemm107001@pec.istruzione.it
                                  

                 ATTI
       Albo 

      Amm.ne Trasparente
                              Sito web      

OGGETTO:  Decreto  approvazione  graduatoria  definitiva  e  aggiudicazione   incarichi     pe  r  l’attività  di  SUPPORTO
ORGANIZZATIVO AMMINISTRATIVO nell’ambito  della Linea di Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica  ”   della  Missione 4:  Istruzione e  Ricerca-  Componente  1  –  “Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università”  del  PNRR  finanziato  dall’Unione  Europea  –  Next  generation  EU  –
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Titolo del Progetto: Percorsi di vita 

Codice Progetto M4C1I 1.4 – 2024 -1322 -P- 47179 

CUP PROGETTO: G94D210000500006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n. 19/2024, di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione
della  Linea di Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica ”  della Missione 4: Istruzione e Ricerca-
Componente  1  –  “Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università”  del  PNRR
finanziato dall’Unione Europea – Next generation EU ;

CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del
merito prot.n. 58542 del 17/04/2024, sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli
interventi

VISTO il proprio progetto  “Percorsi di vita” - Codice Progetto  M4C1I 1.4 – 2024 -1322 -P- 47179  , inoltrato in data
04/10/2024;

VISTO  l’accordo di  concessione  prot.  n.  143070 del  12/10/2024, firmato dall’Unità Missione PNRR che costituisce
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la circolare del 27 aprile 2023, n. 19, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria 
generale dello Stato, recante “Utilizzo del sistema ReGiS per gli adempimenti PNRR e modalità di attivazione delle 
anticipazioni di cassa a valere sulle contabilità di tesoreria NGEU”; 

VISTO il programma annuale A.F. 2024 approvato con delibera del CDI n.186 del 05/02/2024: 

http://www.cpiapech.edu.it/
mailto:pemm107001@pec.istruzione.it
mailto:pemm107001@istruzione.it




VISTO l’atto di concessione prot. n. prot. n. 143070 del 12/10/2024 firmato dall’Unità di Missione PNRR che costituisce
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del progetto de quo prot. n. 6675 del 12/11/2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO l’Avviso di Selezione Interna prot. n. 3318 del 23/05/2025, emanato per individuare il personale amministrativo
da impiegare nel Progetto in oggetto;

VISTO il Verbale dalla Commissione Giudicatrice (nominata con Decreto Prot. n. 3521 del 30/05/2025), nota Prot. n.
3574 del 03/06/2025;

CONSIDERATO che è pervenuta la candidatura della Sig.ra ROBERTA NARDICCHIA  e LOREDANA NICODEMO per la
figura richiesta;

VALUTATO che le istanze risultano complete in tutte le sue parti, nonché complete di tutti gli allegati richiesti;

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 3639 del 05/06/2025

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la detta graduatoria provvisoria prot. n. 3639 del 05/06/2025
entro il termine ivi stabilito (10/06/2025);

DISPONE

Art.1 - Le Premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

Art.2 - Di approvare definitivamente la graduatoria prot. n. 3639/2024, pubblicata in data 05/06/2025 e di 
aggiudicare definitivamente l’incarico di SUPPORTO ORGANIZZATIVO AMMINISTRATIVO alle  Assistenti 
Amministrative Sig.ra ROBERTA NARDICCHIA (Cod. Fisc. NRDRRT81E61G438E) e Sig.ra   LOREDANA 
NICODEMO (Cod. Fisc. NCDLDN82M47H501K) ;

Art.3- Al presente provvedimento seguirà lettera di incarico;

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell'Istituto (sezione PNRR) e all’ Albo on line.

                

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Michela BRACCIA

               Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD


